
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Determinazione Del Dirigente

Oggetto: approvazione dell'avviso di manifestazione d'interesse finalizzato alla redazione di una lista 
di cittadini residenti interessati a beneficiare dei parcheggi a tariffa agevolata messi a disposizione 
dalla Metropark spa

Il Dirigente

premesso che
l'Amministrazione, nell'ambito delle attività di riqualificazione e pedonalizzazione dell'area portuale di 
Cagliari nell'ottica di proseguire nelle azioni orientate alla riduzione delle emissioni inquinanti e della 
mobilità  sostenibile  ha  avviato  i  lavori  preparatori  all'ampliamento  del  percorso  della  linea 
metropolitana e conseguente rifunzionalizzazione dei flussi veicolari;

le modifiche intervenute sulla viabilità cittadina e l'eliminazione dei posti auto localizzati su via Roma 
hanno determinano l'esigenza di individuare delle zone alternative di sosta al fine i  soddisfare la  
richiesta  derivante dalle modifiche intervenute sulla viabilità cittadina;

dato atto che 
la Metropark SpA Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane ha manifestato la disponibilità ad accogliere la 
richiesta presenta dall'amministrazione garantendo fino a ottanta posti auto alla tariffa agevolata 
accordata ai possessori di abbonamento abbinato ad abbonamento ferroviario;

la tariffa è riservata ai soli residenti nel quartiere Marina, nell'area compresa tra la via Cavour e la via Roma 
comprese le traverse,  titolari di Pass alla data di presentazione della domanda;

considerato che
si rende necessario procedere con un avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzato 
alla redazione di un'elenco di soggetti interessati in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti;

qualora pervenga un elevato numero di manifestazione di interesse superiore al numero dei posti 
auto messi a disposizione dalla Metropark SpA si procederà, all'individuazione dei beneficiari tramite 
sorteggio, da effettuarsi in seduta pubblica ;

occorre procedere alla approvazione e pubblicazione dell'avviso di manifestazione di interesse al fine 
di avviare la predisposizione dell'elenco di richieste di cui sopra;

vista  la  nota  della  Metropark  SpA  di  riscontro  alla  richiesta  di  disponibilità  da  parte 
dell'amministrazione;

dato atto che

il  RUP  del  procedimento  è  l'ing.  Daniele  Olla  dirigente  del  servizio  Opere  strategiche,  mobiltà,  
infrastrutture viarie e Reti;

Determinazione n. 5263 del 04/08/2021
Atto firmato digitalmente



il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica – 
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto non necessita del parere di regolarità contabile;

richiamato  l'art. 107  del D.Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

1)di  approvare lo schema di avviso di manifestazione di interesse e relativo allegato, costituito dal 
modello di domanda di manifestazione di interesse, finalizzato alla redazione di un elenco di cittadini  
residenti  interessati  a  beneficiare  dei  parcheggi  a  tariffa  agevolata  messi  a  disposizione  dalla 
Metropark SpA Gruppo Ferrovie Dello Stato Italiane;

2)di disporre che qualora pervenga un elevato numero di manifestazione di interesse superiore al 
numero dei posti auto messi a disposizione dalla Metropark SpA si procederà, all'individuazione dei 
beneficiari, tramite sorteggio, da effettuarsi in seduta pubblica ;

3)di  stabilire  che i  termini  e  le  condizioni  di  svolgimento  della  procedura  sono specificate  nella 
documentazione  sopra richiamata che regola le modalità di partecipazione;

4) di atto che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economica – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto non necessita del parere di regolarità 
contabile;

Si Procederà Alla Pubblicazione Dei Dati Secondo Le Disposizioni Di Cui All'art. 37 Del Dlgs N.33/2013 
E S.m.i.;  

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Patrizia Garau
Estensore:    

SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', 
INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Il Dirigente
(Daniele Olla)

Determinazione n. 5263 del 04/08/2021
Atto firmato digitalmente


	DETERMINA

